
 

 

PORTARIA Nº 022/HUST-DG/2023. 

 

Nomeia o Ouvidor  do Hospital Universitário 

Santa Terezinha - HUST  

 

O Diretor Geral do Hospital Universitário Santa Terezinha - HUST, Professor Jovani 

Antônio Steffani, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear Maicon Eduardo Bortoluz como Ouvidor do Hospital Universitário 

Santa Terezinha – HUST, mantida da Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina.  

 

Art. 2º Estabelecer que a remuneração dessa atividade já está incluída nas horas de trabalho 

já contratadas. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário, 

em especial a Portaria nº 035/HUST-DG/2016.  

 

Registre-se e Publique-se. 

 

Joaçaba, SC, 31 de maio de 2023 

 

 

 

 

Jovani Antônio Steffani 

Diretor Geral 
 


